
•­
ACADÉMIE 
DE NANTES 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Nantes, le 19 juin 2023 

Rectorat 
Division des Personnels Administratifs, 
Techniques et d'Encadrement 
Dl PATE 1 - Bureau des Personnels d'Encadrement 

La Rectrice de la région académique Pays de la Loire 

Rectrice de l'académie de Nantes 

Chancelière des universités 

- Vu le code général de la fonction publique ; 
- Vu le décret n° 2011-1317 du 17 octobre 2011 modifié portant statut particulier du corps interministériel 
des attachés d'administration de l'Etat (AAE); 
- Vu l'arrêté du 5 octobre 2005 modifié portant délégation de pouvoirs des ministres chargés de 
l'éducation nationale, de la jeunesse et des sports aux recteurs d'académie en matière de recrutement 
et de gestion de certains personnels stagiaires et titulaires relevant des ministres chargés de l'éducation 
nationale, de la jeunesse et des sports; 
- Vu la notification ministérielle indiquant les contingents académiques pour l'accès au corps d'AAE par 
liste d'aptitude au titre de l'année 2023; 
- Vu l'arrêté de délégation du 26 décembre 2022 ; 
- Vu les lignes directrices de gestion ministérielles ; 
- Vu les lignes directrices de gestion académiques; 

-ARRETE-

Article 1 - Sont inscrits sur la liste d'aptitude aux fonctions d'AAE et promus dans le corps des attachés 
d'administration de l'Etat à compter du 7er septembre 2023, les fonctionnaires dont les noms 
suivent : 

-· - - - - r. ·., 

No 
NOM/ PRENOM 

il 
AFFECTATION ACTUELbE 

D'ORDRE - - ,, 

1 M. AUPERT Jean DSDEN de la Sarthe, Le Mans (72) 

2 Mme FEUILLATTRE Blandine LPO Les Bourdonnières, Nantes (44) 

3 M. KEROMNES Ronan Rectorat de Nantes, Nantes (44) 

4 Mme HERAULT Clarisse Université du Mans, Le Mans (72) 

5 Mme COENT Stéphanie LGT Aristide Briand, Saint Nazaire (44) 

6 Mme RABBE Isabelle DSDEN de la Mayenne, Laval (53) 

7 M. ANDRE Jérôme LG Jules Verne, Nantes (44) 

8 Mme LETEURTRE Nathalie Rectorat de Nantes, Nantes (44) 

9 Mme ROUXEL Florence LP Léonard de Vinci, Mayenne (53) 

10 Mme MARTINEAU Pascale DSDEN du Maine et Loire, Angers (49) 

11 Mme CORMERY Emilie LGT Racan, Montval Sur Loire (72) 

12 Mme PLESSIS Agnès Rectorat de Nantes, Nantes (44) 

13 Mme FOUGERARD Céline LPO Touchard-Washington, Le Mans (72) 

14 M. GILBERT Michel CLG Le Sourdy, Luçon (85) 



15 Mme RISS Isabelle Université d'Angers, Angers (49) 

LC 1 M. PIERROT Lionel DSDEN de la Vendée, La Roche/Yon (85) 

LC 2 Mme CORMIER Karen CLG Félix Landreau, Angers (49) 

LC 3 Mme DAN ET Sophie Rectorat de Nantes, Nantes (44) 

Article 2 - Monsieur le Secrétaire général de l'Académie de Nantes est chargé de l'exécution du présent 
arrêté. 

Katia BÉGUIN 
Pour la Rectrice et par délégation 

Le Secrétaire général de l'Académie 

c! 
Philippe DIAZ 


